
Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва 

(наименование организации) 

Номер документа Дата составления 
Ц О 

Об утверждении состава Общественного совета 
при Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Тыва 

Руководствуясь пунктом 15 Положения об Общественном совете 
при Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва, утвержденного приказом Министерства от 28.04.2018 г. № 
73-од, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Общественный совет при Министерстве строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва и утвердить её 
прилагаемый состав. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Форма по ОКУД 

по ОКПО 

Код 
0301005 

Министр I - j r j r - — Е.Ю. Овсянников 



Утвержден 
приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Тыва 
от <4jy> ОЗ 2019 г. № • 

СОСТАВ 
Общественного совета при Министерстве строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва 

Кара-Сал 
Борис Комбуй-оолович 

Руднев 

Борис Владимирович 

Куулар 

Айлана Александровна 

Галкин 

Александр Сергеевич 

Дадар Алдын-кыс Хунаевна 
Дагба 
Мерген Балыкаевич 

Фокина 

Антонина Самуиловна 

Ооржак 

Шоваа Шириин-оолович 

Крапивин Николай Антонович 

заведующий кафедрой «Промышленное и гражданское 
строительство» ФГБОУ ВО «Тувинский 
государственный университет», председатель; 

директор проектного института ОАО 
«Тувагражданпроект», заместитель председателя; 

главный специалист 
секретарь; 

ГКУ РТ «Госстройзаказ», 

начальник ГАУ «Госстройэкспертиза РТ», эксперт 
отрасли (по согласованию); 

заведующая кафедрой «Городское хозяйство» ФГБОУ 
ВО «Тувинский государственный университет» (по 
согласованию); 

и.о. генерального директора Некоммерческого фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Республике Тыва (по согласованию); 

президент Регионального отраслевого объединения 
«Союз строителей Республики Тыва»; 

и.о. директора ГБПОУ РТ «Тувинский строительный 
техникум» (по согласованию); 

член Совета саморегулируемой организации 
Некоммерческого партнерства «Объединение 
строителей Хакасии», эксперт отрасли, директор ООО 
«Энергострой», ветеран строительной отрасли (по 
согласованию); 

Монгуш 
Май-оол Докпай-
оолович 

член Общественной палаты Республики Тыва, ветеран 
строительной отрасли. 


